
 

 

Usnesení 

z 86. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 19. ledna 2022 

RO 86/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 86/02 Rada obce schvaluje  

návrh RO č. 4/2021, položky 

4111- vyrovnání se SR – Covid       + 18 067,-  

4116- ponížení dotace z ÚP z důvodu nemocnosti VPP pracovníka  – 12 905,- 

4116 – dotace z MZe k výdajům na lesy z roku 2020   + 65 400,- 

4116 – dotace z MZe k výdajům na lesy z roku 2020   + 83 000,- 

Celkem příjmy         153 562,- 

 

Výdaje: 

3745 – dopravní prostředky (traktor)      1 000 000,- 

Financování  846 438,- Kč 

                                               Z: účetní 

T: 01/2022   

RO 86/03 Rada obce schvaluje:  

v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, § 39 odst. 1, ve znění pozdějších předpisů prodejní 

záměr na pozemek parc. č. 587, ostatní plocha o výměře 26 m2 v k.ú. Příluky. 

Z: majetkosprávní 

T: 01/2022   

RO 86/04 Rada obce schvaluje:  

návrh exekutora Mgr. Marka Jenerála zrušit vymáhání pohledávek u Obce Lešná  - poplatky za 

komunální odpad r. 2008-2009 u p. xxx. Jde o poplatníka u kterých není znám pobyt a zároveň 

má velké množství nezaplacených pohledávek – dluhů od jiných organizací. Tím se nebude 

hradit ani záloha výše uvedenému exekutorovi dle nového nařízení a tj. poplatek 500 Kč/dluh.

   

        Z: účetní 

T: 01/2022   

RO 86/05 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o zřízení VB-služebnosti č. IP-12-8027247/001 uzavřenou mezi:  

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 

Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, („povinná“) a  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zast. firmou Arpex Morava 

s.r.o., Teslo 873/2, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 26809559, DIČ: CZ26809559, zast. Adrianou 

Stanojković  („oprávněná“)  

Oprávněná je provozovatel distribuční soustavy. Povinná je vlastníkem pozemků parc. č. 1000 

(orná půda) a 1017 (ostatní plocha) v k.ú. Lešná. 

Oprávněná je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy – zemní vedení NN (zemní kabel 

NN AYKY-J 4x16, skříň SS100).VB se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 1 500,- Kč 

bez DPH. 

         



Z: starosta, majetkoprávní 

T: 01/2022   

RO 86/06 Rada obce schvaluje  

Smlouvu o zřízení VB-služebnosti č. IP-12-8027247/001 uzavřenou mezi:  

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 

Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, („povinná“) a  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zast. firmou Arpex Morava 

s.r.o., Teslo 873/2, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 26809559, DIČ: CZ26809559, zast. Veronikou 

Krotilovou  („oprávněná“)  

Oprávněná je provozovatel distribuční soustavy. Povinná je vlastníkem pozemků parc. č. 250/1 

(zahrada) v k.ú. Lešná. 

Oprávněná je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy – zemní vedení NN (zemní kabel 

2xAYKY 3x120+70, skříň SS100).VB se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 3 750,- Kč 

bez DPH. 

    Z: majetkosprávní, starosta 

T: 01/2022   

RO 86/07 Rada obce schvaluje  

Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení VB-služebnosti č. IP-12-8027247/001 uzavřenou mezi:  

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 

Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, („povinná“) a  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zast. firmou Miroslavem 

Hadašem, Kladeruby 52, 756 43, IČ: 73847895, DIČ: CZ7207115861 („oprávněná“)  

Oprávněná je provozovatel distribuční soustavy. Povinná je vlastníkem pozemků parc. č. 1747 

ostatní plocha v k.ú. Lešná. 

Smluvní strany se za účelem umístění distribuční soustavy zemního vedení NN - název stavby 

(„Lešná, p.č. 450 /450/1), xxx, NNK se dohodly na zřízení VB. VB se zřizuje za jednorázovou 

náhradu ve výši 9 075,- s DPH. 

    Z: majetkosprávní, starosta 

T: 01/2022   

RO 86/08 Rada obce schvaluje  

návrh exekutora Mgr. Marka Jenerála zrušit vymáhání pohledávek u Obce Lešná  - poplatky za 

komunální odpad r. 2008-2009 u p. xxx. Jde o poplatníka u kterého není znám pobyt a zároveň 

má velké množství nezaplacených pohledávek – dluhů od jiných organizací. Tím se nebude 

hradit ani záloha výše uvedenému exekutorovi dle nového nařízení a tj. poplatek 500 Kč/dluh.

   

        Z: účetní 

T: 01/2022   

RO 86/09 Rada obce schvaluje  

Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Dobrovolný svazek obcí Valašskomeziříčko-Kelečsko, 

Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 70956545, zast. Ing. Karel David, místopředseda 

Rady (půjčitel) a Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zast. Ing. arch. Jaromír 

Zavadil, starosta obce (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: 1 ks elektronická úřední deska 

Doba výpůjčky: od okamžiku účinnosti smlouvy do 10.11.2026. 

Smluvní strany se dohodly, že po ukončení doby výpůjčky nejdříve však od 11.11.2026 přejde 

předmět výpůjčky do vlastnictví obce. 

    Z: majetkosprávní, starosta 

T: 01/2022   

 

 



RO 86/10 Rada obce schvaluje  

Smlouvu o zřízení VB-služebnosti uzavřenou mezi:  

Zemědělské obchodní družstvo se sídlem Lešná, Lešná 35,  756 41 Lešná, IČ: 00151041, zast. 

Ing. Radimem Bajarem, předsedou představenstva a Hanou Kubešovou, místopředsedou 

představenstva (Obtížený) a Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – 

starostou obce, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, („Oprávněný“) a  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, zastoupené Ing. Karlem 

Chudárkem, ředitelem ŘSD ČR, Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, IČ: 

65993390 (Investor). 

ŘSD je investorem stavby „I/35 Lešná-Palačov“. Součástí stavby je stavební objekt „SO 351 

Přeložka vodovodu DN 160- km 4,400 I/35“ a „SO 451 Přeložka ovládacího kabelu vodovodu 

v km 4,4 I/35“, které jsou zčásti umístěny na pozemcích parc. č. 1132, 1134 a 1135 v k.ú. Lešná 

ve vlastnictví Obce Lešná. 

Předmět smlouvy: zřízení, umístění a provozování liniového zařízení pro stavbu vedenou jako 

„SO 351 Přeložka vodovodu DN 160 – km 4,400 I/35“ a „SO 451 Přeložka ovládacího kabelu 

vodovodu v km 4,4 I/35“. Cena VB 60 000,- Kč. 

    Z: majetkosprávní, starosta 

T: 01/2022   

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 

Na vědomí:  

- Žádost o odkup pozemku parc. č. 587, k.ú. xxx 

 
 

 


